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Przesłanie 
na Niedzielę 
Środków 
Społecznego 
Przekazu

Drodzy Ludzie środków 
społecznego przekazu, 

służący prawdzie…

W roku kanonizacji bł. Jana Pawła II warto przy-
wołać słowa, które zapisał on w liście apo-

stolskim „Il rapido sviluppo” („Szybki rozwój”) z 24 
stycznia 2005 r.: „Świat środków społecznego prze-
kazu winien wiernie pełnić swoją funkcję, służąc 
prawdzie, wolności oraz temu, by w każdym czło-
wieku rozwijało się pełne człowieczeństwo”. Papież 
zauważa bowiem, że wolność oderwana od prawdy 
o człowieku wyradza się w życiu indywidualnym w 
samowolę, a w życiu politycznym w przemoc silniej-
szego i w arogancję władzy. Dlatego dziennikarze, 
zgodnie ze swoim sumieniem, powinni opierać się 
siłom nacisku, domagającym się od nich, by przysto-
sowali prawdę do oczekiwań właścicieli mediów czy 
władzy politycznej. Winni starać się nie tylko infor-
mować odbiorców, lecz również ich formować, czy-
li poniekąd wychowywać odpowiednimi treściami 
przekazu dziennikarskiego. Jan Paweł II, nawiązując 
bliski kontakt z ludźmi mediów, nazywał ich swoimi 
przyjaciółmi. Mówił im, że dziennikarstwo to przede 
wszystkim służba prawdzie i dobru człowieka.

Uformowany na prawdzie człowiek, zapragnie w 
sposób odpowiedzialny włączać się w życie społecz-
ne, które jest mu przecież zadane przez Stwórcę. 

Stąd inny następca św. Piotra – papież Franciszek 
w swym orędziu na 48. Światowy Dzień Środków 
Społecznego Przekazu (2014 r.) stwierdza, że rozwój 
technologii komunikacyjnych przybliża ludzi do sie-
bie, łącząc ich coraz bardziej, a globalizacja sprawia, 
że są coraz bardziej od siebie wzajemnie zależni. 
Niestety, pośród ludzkości nadal trwają, czasami 
bardzo wyraźne, podziały. Na poziomie globalnym 
dostrzec można wręcz skandaliczny dystans pomię-
dzy luksusem najbogatszych a biedą najuboższych. 
Świat cierpi z powodu wielu form wykluczenia, mar-
ginalizacji i ubóstwa, a także z powodu konfliktów, 
w których – zdaniem Papieża – łączą się przyczyny 
ekonomiczne, polityczne, ideologiczne i niestety 
także religijne. Stąd też papież Franciszek uważa, że 
w tym świecie, rozdartym podziałami, media mogą 
dopomóc, by ludzie poczuli się bliżej siebie nawza-
jem, pobudzając ich do solidarności i poważnego 
zaangażowania na rzecz bardziej godnego życia.
Podkreślając rolę mediów w formowaniu społeczeń-
stwa w duchu prawdy i wolności, pragnę wyrazić 
wdzięczność Wam wszystkim, którzy w sposób od-
powiedzialny traktujecie swą medialną misję spo-
łeczną, rzetelnie informując i formując odbiorców 
swej twórczości. Szczególne słowa uznania kieruję 
do ludzi mediów katolickich, które w trudnych dla 
wiary katolickiej czasach, służąc prawdzie i wolno-
ści, czynią tak wiele dla wychowania odbiorców w 
wierze, przekazując i wyjaśniając nauczanie Kościo-
ła. Wszystkim zaś ludziom mediów życzę, by świa-
tłem prawdy oświecali umysły i dusze tych, którym 
przekazują swe medialne treści, tak by ich umysły 
zjednoczyły się w prawdzie, a serca w miłości.

Z pasterskim błogosławieństwem,
+ abp Wacław Depo 

Metropolita Częstochowski 
Przewodniczący Rady ds. Środków 

Społecznego Przekazu 
Konferencji Episkopatu Polski

 ► Częstochowa, 21 września 2014 r.
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Oświadczenie 
Komisji 
Wychowania 
Katolickiego KEP

W związku z materiałami prasowymi, dotyczą-
cymi zapisywania uczniów na zajęcia z religii/

etyki w szkołach, Komisja Wychowania Katolickiego 
Konferencji Episkopatu Polski przypomina, że:
 
1. W publicznych przedszkolach i szkołach organizu-
je się naukę religii na życzenie rodziców (opiekunów 
prawnych), a dla uczniów pełnoletnich – na życzenie 
samych uczniów. Życzenie to jest wyrażane w formie 
pisemnego oświadczenia, które nie musi być pona-
wiane w kolejnym roku szkolnym. 

 2. Wszyscy katolicy uczęszczający do placówek 
oświatowych, w których odbywa się nauczanie reli-
gii, zobowiązani są w sumieniu uczestniczyć w tych 
zajęciach. Rodzice dzieci, które nie ukończyły 18 roku 
życia, mają obowiązek zapisać swe dzieci na lekcje 
religii. Zasada ta wynika ze zrozumiałego faktu, iż 
człowiek wierzący ma nie tylko prawo, ale i obowią-
zek pogłębiać swoją wiarę, temu pogłębianiu służą 
szkolne lekcje religii. Warto przypomnieć, że zarów-
no podczas zawierania sakramentalnego związku 
małżeńskiego, jak i sakramentu chrztu dziecka, ro-
dzice zobowiązują się do tego, by po katolicku, w 
wierze wychować potomstwo. Elementem tego wy-
chowania jest zarówno udział dziecka w szkolnym 
nauczaniu religii, jak i parafialnej katechezie.

3. Dnia 28 sierpnia 2013 r. Komisja Wychowania 
przypomniała, że „przygotowanie do przyjęcia sa-
kramentów świętych: Pierwszej Komunii św., sa-
kramentu pokuty i pojednania oraz bierzmowania 
odbywa się podczas systematycznej katechezy para-
fialnej oraz w trakcie lekcji religii w szkole.
Wynika z tego jednoznacznie, że uczestnictwo w 
zajęciach z etyki nie spełnia w żadnym zakresie wy-
mogu przygotowania do wyżej wymienionych sa-
kramentów św. i nie może być respektowane przy 
podejmowaniu decyzji o wyrażeniu zgody, co do ich 
przyjęcia”.
Zobacz też: www.katecheza.episkopat.pl

Ks. dr Marek Korgul
Sekretarz Komisji Wychowania Katolickiego KEP

 ► Warszawa, dnia 11 września 2014 r. 

/-/ Ks. Stefan Pasternak
Kanclerz Kurii

/-/ Ks. Andrzej Pradela
Dyrektor Wydziału Duszpasterskiego

Komunikaty

Odnawianie przysięgi 
małżeńskiej w parafiach w 
łączności z XXX Ogólnopolską 
Pielgrzymką Małżeństw i 
Rodzin na Jasną Górę

R ada ds. Rodziny Konferencji Episkopatu Polski 
ponawia apel by coroczną Pielgrzymkę Mał-

żeństw i Rodzin na Jasną Górę przeżywać zgodnie 
z hasłem: „Polska odnawia małżeńskie śluby”. Pu-
bliczne odnawianie ślubów małżeńskich staje się 
bardzo potrzebne, ponieważ lansowane są w Polsce 
inne, niesakramentalne związki. 

Zatem powszechne, publiczne odnawianie przy-
mierza małżonków z Chrystusem i ponowne zapra-
szanie Go do ich wspólnoty jest bardzo wskazanym 
działaniem duszpasterskim. Ponieważ zbliża się 
termin kolejnej pielgrzymki, która rok rocznie przy-
pada w 4 niedzielę września, Rada ds. Rodziny KEP 
zaprasza delegacje małżonków na Jasną Górę, aby 
tu ponowić przysięgę małżeńską, zaś  inne pary mał-
żeńskie zachęca się, aby w łączności z pielgrzymami 
zgromadzonymi w Częstochowie uczynili to w swo-
ich parafiach na terenie naszego kraju. 

Duszpasterstwo Rodzin Archidiecezji Gdańskiej 
przyłączając się do apelu Rady ds. Rodziny KEP, za-
chęca Czcigodnych Księży Proboszczów do stworze-
nie możliwości odnowienia małżeńskich ślubów 
podczas Eucharystii w niedzielę 

28 września br. i na tę okoliczność przesyła kilka pro-
pozycji do wykorzystania podczas obchodów tego 
dnia  w kościołach na terenie Archidiecezji Gdań-
skiej.

    1. Prośba, aby na tydzień wcześniej czyli w niedzielę 
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21 września poinformować  małżonków  w ogłosze-
niach parafialnych o tym wydarzeniu i zachęcić ich 
do odpowiedniego przygotowania: do skorzystania 
wcześniej z Sakramentu Pokuty i Pojednania (stwo-
rzyć taką możliwość), do przyjścia razem na Eucha-
rystię wraz ze swoim współmałżonkiem i dziećmi 
(niech usiądą koło siebie); dobrze byłoby zachęcić 
ich też do większego niż zwykle zaangażowania w 
oprawę liturgiczną  (komentarze, czytania, modli-
twa powszechna, procesja z darami itp.).

   2. Prośba o przygotowanie przez kapłanów sto-
sownych homilii o świętości życia małżeńskiego, o 
godności Sakramentu Małżeństwa, wzajemnej od-
powiedzialności 
i wierności.
  
 3. Prośba o możliwość odnowienia przysięgi mał-
żeńskiej przez wszystkich małżonków zebranych na 
Eucharystiach. Małżonkowie nie muszą wychodzić  
z ławek, niech staną jedynie koło siebie, podają so-
bie dłoń i w obecności swoich dzieci i innych wier-
nych niech odnowią przysięgę, powtarzając jej sło-
wa za kapłanem z formularza przewidzianego na 
tę okoliczność (Obrzędy Sakramentu Małżeństwa). 
Osoby – małżonkowie, którzy z różnych powodów 
będą sami w kościele niech zostaną zachęceni do 
łączności duchowej ze swoim nieobecnym współ-
małżonkiem. Niech obrzęd odnowienia poprzedzi 
modlitwa do Ducha Świętego.

   4. Aby w modlitwie wiernych uwzględnić intencje 
za przygotowujących się do małżeństwa, za samych 
małżonków  m.in. jubilatów, ale też tych małżon-
ków, którzy przeżywają różnego rodzaju trudności 
np. są bezdzietni lub skonfliktowani.

   5. Można skorzystać też z dodatkowych propozy-
cji: np. po Mszy św. zaproponować indywidualne 
błogosławieństwo Najświętszym Sakramentem dla 
wszystkich małżonków bądź tylko tych z okrągłymi 
jubileuszami; można zaproponować w tym dniu 
specjalną adorację w intencji małżeństw i rodzin, 
kręgi dyskusyjne lub nauki katechetyczne dot. świę-
tości małżeństwa, można zachęcić do zorganizowa-
nia w tym dniu w parafii spotkania przy kawie i cie-
ście itp.

   6. Ten dzień może też być okazją, aby przypomnieć 
małżonkom o możliwej pomocy, jaką w sytuacjach 
trudnych mogą uzyskać ze strony Kościoła m.in. w 
Diecezjalnej Poradni Rodzinnej mieszczącej się w 
Gdańsku Oliwie, Plac Bpa E. Nowickiego 2, tel. 552 18 
81 lub Parafialnych Poradniach Rodzinnych, których  
na terenie naszej diecezji jest ponad 100. Informacje 

na temat możliwej pomocy i wykaz wszystkich po-
radni na www.poradnictwo.gda.pl

/-/ Anna Mrozowicz
Diecezjalna Doradczyni Życia Rodzinnego

/-/ Ks. Stefan Pasternak
Kanclerz Kurii

/-/ Ks. Krzysztof Homoncik
Diecezjalny Duszpasterz Rodzin

 ► 28 września 2014

Pielgrzymka Ludzi Morza na 
Jasną Górę

W dniach 19 – 20 września br. odbędzie się do-
roczna  Pielgrzymka Ludzi Morza i ich rodzin 

na Jasną Górę. 

W programie:
 
19 września (piątek) godz. 21.00 Apel Jasnogórski. 

20 września (sobota) godz. 9.30 Msza św. koncele-
browana z Kapelanami Ośrodków „Stella Maris” w 
kaplicy Cudownego Obrazu pod przewodnictwem 
Biskupa Ryszarda Kasyny Krajowego Promotora 
Duszpasterstwa Ludzi Morza. 

godz. 11.00   w sali O. Kordeckiego referat nt. 
„Zagrożenia zdrowotne podczas podróży w rejony 
występowania wielu chorób”

Pielgrzymkę zakończy droga krzyżowa na Wałach Ja-
snogórskich o godz. 15.00.

Do udziału w pielgrzymce serdecznie zapraszamy 
wszystkich, szczególnie Ludzi Morza wraz z  rodzina-
mi.

/-/ Ks. Stanisław Zięba
Koordynator ds. Duszpasterstwa Ludzi Morza

/-/ Bp. Ryszard Kasyna
Krajowy Promotor 

Duszpasterstwa Ludzi Morza

 ► 19 – 20 września 2014
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XXXII Ogólnopolska 
Pielgrzymka Ludzi Pracy na 
Jasną Górę

Z apraszamy wszystkich ludzi pracy i ich rodziny 
na XXXII Pielgrzymkę na Jasną Górę, która odbę-

dzie się w dniach 20/21 września br. 

Świat Pracy zjednoczony przed tronem Królowej 
Polski złoży dziękczynienie za kanonizację Świętego 
Jana Pawła II - pracownika fabryki Solwaj, kapłana, 
biskupa, kardynała i Papieża, który wprowadził Ko-
ściół w trzecie tysiąclecie. 

Hasłem Pielgrzymki są słowa „Solidarni mocni wia-
rą w Syna Bożego”.

Szczegółowy program

SOBOTA, 20 WRZEŚNIA 2014 r.

GODZ. 19:00 – MSZA ŚWIĘTA NA SZCZYCIE JASNEJ 
GÓRY PRZEWODNICZY J.E. KS. BISKUP HENRYK CIE-
RESZKO BISKUP POMOCNICZY ARCHIDIECEZJI BIAŁO-
STOCKIEJ OPRAWA LITURGICZNA – REGION PODLA-
SKI NSZZ „SOLIDARNOŚĆ”

GODZ. 21:00 – APEL JASNOGÓRSKI W KAPLICY CU-
DOWNEGO OBRAZU PROWADZENIE J.E. KS. BISKUP 
KAZIMIERZ RYCZAN KRAJOWY DUSZPASTERZ LUDZI 
PRACY

GODZ. 21:45 – DROGA KRZYŻOWA NA WAŁACH PRO-
WADZENIE KS. KANONIK RYSZARD PUCIŁOWSKI 
KAPELAN REGIONU PODLASKIEGO NSZZ „SOLIDAR-
NOŚĆ”

NIEDZIELA, 21 WRZEŚNIA 2014 r.
GODZ. 00:00 – MSZA ŚWIĘTA KONCELEBROWANA W 
BAZYLICE
PRZEWODNICZY KS. PRAŁAT JAN IŁCZYK OPRAWA 
LITURGICZNA – REGION PODLASKI NSZZ „SOLIDAR-
NOŚĆ”

GODZ. 1:00-4:30 – CZUWANIE MODLITEWNE W KA-
PLICY CUDOWNEGO OBRAZU PROWADZENIE RE-
GION PODLASKI NSZZ „SOLIDARNOŚĆ”

GODZ. 9:15 – MODLITWA RÓŻAŃCOWA ZE SZCZYTU 
JASNEJ GÓRY PROWADZENIE KS. ANDRZEJ ROGOZIŃ-
SKI DUSZPASTERZ LUDZI PRACY ARCHIDIECEZJI BIA-
ŁOSTOCKIEJ

GODZ. 10:00 – KONCERT CHÓRU „BOŻE ECHO”

GODZ. 10:40 – WYSTĄPIENIE PIOTRA DUDY PRZE-
WODNICZĄCEGO KOMISJI KRAJOWEJ NSZZ „SOLI-
DARNOŚĆ”

GODZ. 10:50 – POWITANIE PIELGRZYMÓW – KS. PRA-
ŁAT JAN IŁCZYK GODZ. 11:00 – UROCZYSTA MSZA 
ŚWIĘTA PRZEWODNICZY I HOMILIĘ WYGŁOSI J.E. KS. 
ARCYBISKUP EDWARD OZOROWSKI, METROPOLITA 
BIAŁOSTOCKI

/-/ Ks. Stefan Pasternak
Kanclerz Kurii

/-/ Ks. Andrzej Pradela
Dyrektor Wydziału Duszpasterskiego

 ► 20 – 21 września 2014

Dzień skupienia dla 
organistów i dyrygentów 
chórów kościelnych

Dnia 6 października 2014 r. (poniedziałek) o godz. 
10.00 – 14.00 w Domu Rekolekcyjnym Księży Je-

zuitów w Gdyni ul. Tatrzańska 35, odbędzie się dzień  
skupienia  dla  Organistów,  Dyrygentów  Chórów  
Kościelnych  oraz wszystkich,  którzy pełnią  te  funk-
cje w  parafiach, niezależnie  czy  są  zaangażowani 
na pełnym etacie czy tylko częściowym. W progra-
mie przewidziany jest także wykład nt. „Wpływ mu-
zyki na przeżycie religijne podczas Mszy św.”. 

/-/ Ks. Stefan Pasternak
Kanclerz Kurii

/-/ Ks. Stanisław Zięba
Przewodniczący Komisji 

ds. Muzyki Kościelnej AG

 ► 6 października 2014 

Wieczór modlitwy młodych 

Duszpasterstwo Młodzieży Archidiecezji Gdań-
skiej zaprasza młodzież na kolejny Wieczór 

Modlitwy Młodych, który odbędzie się w piątek, 19 
września br. 
w parafii pw. Św. Mikołaja w Gdyni-Chyloni.
Temat - „Wyrwani z otchłani”
19.00  - śpiew, uwielbienie Jezusa 
19.45  - przedstawienie grup
20.00  - blok ewangelizacyjny (katechezy, świadec-
twa, śpiew, tańce)
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21.30  - kawa, ciasto, czas spotkania
22.15  - inscenizacja ewangelizacyjna, 
             adoracja Najświętszego Sakramentu i błogo-
sławieństwo uczestników
23.15  - modlitwa nad uczestnikami (okazja do 
modlitwy wstawienniczej)
00.00  - zakończenie spotkania
             Jest to nasze jubileuszowe „10” spotkanie 
modlitewne.
              Od tego roku, Wieczory Modlitwy Młodych 
będą adresowane do wszystkich, którzy szykują 
się duchowo na Światowy Dzień Młodzieży - Kra-
ków 2016. Zapraszamy więc wszystkich młodych do 
wspólnej modlitwy i trwania przy Chrystusie.
               Informacje organizacyjne można znaleźć na 
stronie: www.wieczormodlitwy.pl oraz na Facebo-
oku-u. Pytania proszę kierować pod numer 513 390 
514 oraz drogą mailową: nowak.krzysztof@wp.pl

/-/ Ks. Stefan Pasternak
Kanclerz Kurii

/-/ Ks. Krzysztof Nowak
Diecezjalny Duszpasterz Młodzieży

 ► 19 września 2014

Ogólnopolska Pielgrzymka 
Nadzwyczajnych Szafarzy 
Komunii Świętej do 
Sanktuarium Maryjnego w 
Licheniu
20 września 2014 r., (sobota) już po raz siódmy odbę-
dzie się Ogólnopolska Pielgrzymka Nadzwyczajnych 
Szafarzy Komunii św., którą organizuje Podkomisja 
ds. Służby Liturgicznej w ramach Komisji ds. Kultu 
Bożego i Dyscypliny Sakramentów Konferencji Epi-
skopatu Polski. Tym razem pielgrzymka odbędzie się 
do Sanktuarium Maryjnego w Licheniu.

PROGRAM

godz. 11.00 – zawiązanie wspólnoty – Bp Adam Ba-
łabuch
godz. 11.15 - Wierzą w Syna Bożego – konferencja Ks. 
dra Krzysztofa Ora
godz. 12.00 - Msza św. pod przewodnictwem bisku-
pa Stefana Cichego 
godz. 13.15 - przerwa na posiłek

godz. 14.00 – Modlitwa różańcowa

Wyjazd szafarzy nastąpi w dniu 20 września o godz. 
5.00 spod Kolegiaty Gdyńskiej, a powrót po zakoń-
czeniu programu pielgrzymki.

koszt pielgrzymki wynosi 70 zł.
należy zabrać albę

/-/ Ks. Stefan Pasternak
Kanclerz Kurii

/-/ Ks. Edmund Skalski
Przewodniczący Komisji Liturgicznej AG

 ► 20 września 2014 

X Pielgrzymka Służby 
Liturgicznej Archidiecezji 
Gdańskiej

D iecezjalne Duszpasterstwo Ministrantów i Lek-
torów informuje, że 22 listopada br. odbędzie 

się X Pielgrzymka Służby Liturgicznej Archidiecezji 
Gdańskiej. 

Głównymi punktami tegorocznego spotkania bę-
dzie Msza św. w Kolegiacie NMP w Gdyni oraz spo-
tkanie ministrantów i lektorów z zaproszonymi go-
śćmi w Multikinie Gdynia. 
                                                                                                              

Ks. Piotr Tartas
                                               Diecezjalny Duszpasterz SL

 ► 22 listopada

Ramowy plan pracy 
Diecezjalnego Duszpasterstwa 
Młodzieży Archidiecezji 
Gdańskiej

D iecezjalne Duszpasterstwo Młodzieży AG po-
daje terminy wydarzeń młodzieżowych, aby 

można było je uwzględnić w kalendarzu planów 
duszpasterskich parafii na nadchodzący rok szkolny 
i katechetyczny. Wszelkie informacje organizacyjne 
będą przekazywane do parafii przed poszczególny-
mi datami z odpowiednim wyprzedzeniem.

 a. Wieczory Modlitwy Młodych (w trzeci piątek mie-
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siąca)
- 19 września 2014
- 17 października 2014
- 14 listopada 2014
- 17 kwietnia 2015
 
b. Pielgrzymka Maturzystów na Jasną Górę – (14 
marca 2015, II sobota miesiąca)
 
c. 29 marca 2015 – Niedziela Palmowa (Światowy 
Dzień Młodzieży w archidiecezji)

d. Piesza Pielgrzymkę młodzieży do Sanktuarium w 
Gdańsku Świętym Wojciechu 
(w dzień odpustu diecezjalnego – kwiecień 2015)

 /-/ Ks. Stefan Pasternak
Kanclerz Kurii

 /-/ Ks. Krzysztof Nowak
Diecezjalny Duszpasterz Młodzieży

Przygotowania do Światowych 
Dniach Młodzieży 2016 w 
Archidiecezji Gdańskiej 

W dniu 26 lipca 2016 roku rozpoczną się w Kra-
kowie Światowe Dni Młodzieży z papieżem 

Franciszkiem. Dwudziesty szósty dzień każdego 
miesiąca, zbliżał nas będzie do tego wielkiego wy-
darzenia ewangelizacyjnego. Dlatego proszę, aby 
we wszystkich parafiach naszej archidiecezji, był to 
dzień modlitwy w intencji ŚDM i  młodzieży angażu-
jącej się w przygotowania oraz pielgrzymów, którzy 
do nas przyjadą.
26 września br. oraz w każdy 26 dzień miesiąca (aż 
do 26 czerwca 2016 r.),  proszę, żeby w parafiach, do-
mach zakonnych, kaplicach, poprowadzić spotkanie 
modlitewne i formacyjne. Może to być wspomnie-
nie w czasie rannej i wieczornej Eucharystii, trwanie 
przy Wystawionym Najświętszym Sakramencie lub 
program modlitewny przygotowany przez duszpa-
sterstwa i wspólnoty. Sposób przeprowadzenia, czas 
i miejsce jest zależne od możliwości duszpaster-
skich. 

 /-/ Ks. Stefan Pasternak
Kanclerz Kurii

/-/ Ks. Krzysztof Nowak
Koordynator Przygotowań do ŚDM

 ► 26 września 2014

Informacja z Wydziału 
Duszpasterstwa Rodzin

1. XXX Ogólnopolska Pielgrzymka małżeństw i ro-
dzin na Jasną Górę

Wzorem lat ubiegłych Duszpasterstwo Rodzin orga-
nizuje wspólny wyjazd autokarowy na Jasną Górę 
dla doradców, ich rodzin, przyjaciół Duszpasterstwa 
Rodzin. Wyjazd w piątek 26 września w godzinach 
porannych. Autokar będzie zabierał pielgrzymów z 
przystanków w: Wejherowie, Rumii, Gdyni Głównej, 
Gdańsku Oliwie i Głównym, Pruszczu Gdańskim. 
Opiekunem tegorocznej pielgrzymki będzie Dusz-
pasterz Rodzin Archidiecezji Gdańskiej ks. Krzysztof 
Homoncik. Koszt wyjazdu 180 zł/osoby, zniżka dla 
małżeństw 340 zł/pary (w cenie: przejazd autoka-
rem w dwie strony, dwa noclegi na miejscu w po-
kojach 2-osobowych). Ilość miejsc jest ograniczona. 
Decyduje kolejność zgłoszeń.  Więcej informacji na 
temat wyjazdu, zapisy przyjmujemy w Diecezjalnej 
Poradni Rodzinnej w Gdańsku w godz. urzędowania 
sekretariatu: od pon. - czw. w godz. 9.00 - 14.00 pod 
nr (58) 552 18 81. Powrót w niedzielę 28 września w 
godzinach wieczornych.

2. Odnawianie przysięgi małżeńskiej na Euchary-
stiach w niedzielę 28 września
Jak co roku w 4 niedzielę września w łączności z 
małżeństwami zgromadzonymi na Jasnej Górze w 
Archidiecezji Gdańskiej przygotowany jest program 
odnawiania przysięgi małżeńskiej we wszystkich 
parafiach podczas niedzielnych Eucharystii. Duszpa-
sterstwo Rodzin Archidiecezji Gdańskiej przyłączając 
się do apelu Rady ds. Rodziny KEP, zachęca Czcigod-
nych Księży Proboszczów do stworzenie możliwości 
odnowienia małżeńskich ślubów podczas Euchary-
stii w niedzielę 28 września br., a wskazania duszpa-
sterskie przesyła w osobnym komunikacie.

3. Rekolekcje Poradnictwa Rodzinnego z ks. Markiem 
Dziewieckim
Poradnictwo Rodzinne zaprasza na doroczne re-
kolekcje wszystkich Doradców Życia Rodzinnego 
Archidiecezji Gdańskiej. W tym roku przeżywać je 
będziemy w Straszynie w Domu Rekolekcyjnym przy 
ul. Jana Pawła II 9 w dniach 11-12 października. Będą 
one prowadzone przez ks. Marka Dziewieckiego. Te-
mat  rekolekcji: Przezwyciężanie kryzysu w małżeń-
stwie i rodzinie. Koszt uczestnictwa w rekolekcjach 
pozostaje bez zmian w stosunku do lat ubiegłych: 
150 zł/osoby za całość z noclegiem, 100 zł/całość bez 
noclegu, 50 zł/osoby za sobotę (w tym obowiązko-
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wy obiad). Wskazany jest udział w rekolekcjach ze 
współmałżonkiem/współmałżonką - jest sporo po-
koi małżeńskich tj. 2-osobowych. Z uwagi na ogra-
niczoną liczbę miejsc zapisy są obowiązkowe (naj-
później do 6 X). Przyjmujemy je poprzez Diecezjalną 
Poradnię Rodzinną w godz. urzędowania sekretaria-
tu czyli od pn. do czw. 9.00 - 14.00 tel. 58 552 18 81.

/-/ Ks. Stefan Pasternak
Kanclerz Kurii

/-/ Ks. Krzysztof Homoncik
Diecezjalny Duszpasterz Rodzin

Koronka do Bożego 
Miłosierdzia

C zy masz odwagę wyjść na ulicę z Iskrą Bożego 
Miłosierdzia?

28 września o godz.15.00 - Koronka do Bożego Miło-
sierdzia na ulicach miast świata!
Organizatorzy: Polska i Haiti

Patronat honorowy nad tą wspólną modlitwą objął 
Metropolita Łódzki Arcybiskup Marek
Jędraszewski.

Od siedmiu lat w rocznicę beatyfikacji ks. Michała 
Sopoćko (spowiednika św. Faustyny) wychodzimy 
raz w roku na ulicę z koronką w ręku, by prosić Boga 
o Miłosierdzie dla nas i świata całego, w tym roku 
szczególnie za prześladowanych chrześcijan na Bli-
skim Wschodzie i o pokój na Ukrainie. Co roku prze-
kraczamy barierę lęku, nieśmiałości i wstydu, by od-
ważnie stanąć na ulicy, pośród biegnącego tłumu i 
oddać nasze miasto w ręce Miłosiernego Pana. 
Zbieramy się w parach, małych grupkach lub w du-
żych zgromadzeniach i odmawiamy najprostszą z 
najpiękniejszych modlitw: Koronkę do Bożego Mi-
łosierdzia. Ulice całego świata stoją przed naszymi 
oczami a my, w ciągu kilku minut, możemy oddać 
je Panu w godzinie miłosierdzia. Tam gdzie jest cha-
os przez chwilę panuje porządek, gdzie jest zgiełk, 
przez chwilę gości cisza, gdzie jest pośpiech, na mo-
ment wszystko zwalnia, gdzie dominuje grzech, tam 
w czasie naszej modlitwy rozlewa się Miłosierdzie 
Boże.

Zapraszamy także Ciebie i Twoich przyjaciół, byście 
odważnie wyszli na ulicę i wołali do Boga. Nasza 
wspólna modlitwa przemieni ludzi na naszej ulicy, 

w naszym mieście, w naszym kraju. Być może dzię-
ki Twojej modlitwie ktoś na drugim końcu świata 
otrzyma łaskę nawrócenia...

Z modlitewnym pozdrowieniem
o. Remigiusz Recław SJ

z zespołem Iskra Bożego Miłosierdzia

 ► 28 września 2014

W najbliższym 
czasie

Dni skupienia dla Rodziców po 
stracie dziecka

 
          W dniach 21–23 listopada 2014 r. w Domu Reko-
lekcyjnym Archidiecezji Gdańskiej im. św. Wojciecha 
w Straszynie koło Gdańska, ul. Jana Pawła II 9. odbę-
dą się dni skupienia dla rodziców doświadczonych 
śmiercią dziecka. 
        
  Mogą w nich wziąć udział osoby, które straciły dzie-
ci bez względu na wiek i okoliczności straty - w wy-
niku wypadku, choroby, samobójstwa, morderstwa, 
śmierci okołoporodowej, poronienia.
          
Zaproszenie jest skierowane do rodziców z całej Pol-
ski. 
Szczegółowe informacje www.stratadziecka.pl 
https://pl-pl.facebook.com/WspolnotaRodzicowPo-
StracieDziecka

w imieniu wspólnoty rodziców po stracie dziecka 

Anna Suchomska
(w razie jakichkolwiek pytań prosimy o kontakt 

tel. 660 893 654)

/-/ Ks. Stefan Pasternak
Kanclerz Kurii

/-/ Ks. Andrzej Pradela
Dyrektor Wydziału Duszpasterskiego

 ► 21-23 listopada 2014
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Archidiecezjalne spotkanie dla 
katechetów

W ydział Katechetyczny Kurii Metropolitalnej 
Gdańskiej zaprasza wszystkich  Katechetów  

Archidiecezji  Gdańskiej  – księży, siostry zakonne  i 
osoby świeckie – na spotkanie  formacyjne, które od-
będzie się w sobotę, 20 września br. o godz. 10.30 w 
Gdańsku Oliwie.

Program spotkania:

I. Archikatedra Oliwska
godz. 10.30 - Msza św. pod przewodnictwem Arcybi-
skupa Metropolity Gdańskiego Sławoja Leszka Głó-
dzia.

II. Aula Jana Pawła II (wykłady) 
godz. 12.00  - Ks. dr Karol Zegan - Dyrektor Wydziału 
Katechetycznego w Kielcach.

godz. 12.30 - Krystyna Laudańska, Dyrektor Wydzia-
łu Organizacji i Pragmatyki Zawodowej Kuratorium 
Oświaty w Gdańsku.             
      
Księży  Proboszczów  prosimy  o  przekazanie  powyż-
szej  informacji  wszystkim katechetom  pracującym  
w  szkołach  na  terenie  parafii  oraz  przypomnienie  
o obowiązkowej obecności katechetów na spotka-
niach formacyjnych.  

/-/ Ks. Stefan Pasternak
Kanclerz Kurii

/-/ Ks. Tyberiusz Kroplewski
Dyrektor Wydziału Katechetycznego

 ► 20 września

I Pomorski Festiwal Muzyki 
Sakralnej „Morenowe 
Chóralia”

P o raz pierwszy organizujemy Festiwal Muzyki 
Sakralnej pod nazwą „Morenowe Chóralia” 2014. 

Do  udziału  w   Festiwalu  zapraszamy  amator-
skie  chóry  parafialne,  które  tak  jak  my,  aktywnie 
uczestniczą w  życiu swoich macierzystych parafii, 
dbają o  muzyczną oprawę zarówno niedzielnych 
Mszy  świętych  jak  i parafialnych  świąt oraz wiel-

kich wydarzeń w   swoim najbliższym, a  może  też 
i nieco dalszym otoczeniu. 

Naszym  celem  jest  zintegrowanie  tego  śpiewa-
czego  środowiska,  poznanie  chórów  podobnych 
naszemu. Chcemy,  abyście  zaprezentowali  swoje  
umiejętności przed  innymi  zespołami. 

Będzie  to również okazja do dyskusji na temat pracy 
z  chórem, wymiany wzajemnych doświadczeń i  po 
prostu miłe spotkanie pokrewnych dusz. 

Festiwal nie ma formuły konkursu.  Nie chcemy wal-
czyć o palmy pierwszeństwa, chcemy po prostu za-
prezentować  swoje  umiejętności,  mieć  radość  ze  
śpiewania  na  chwałę  Pana,  a  przy  okazji satysfak-
cję z dobrze zaśpiewanego repertuaru. Niech piękna 
muzyka sakralna zabrzmi w  kościele na gdańskiej 
Morenie.  

Ewa Mazur
 dyrygent chóru Cantores Minores Gedanenses

/-/ Ks. Andrzej Pradela
Dyrektor Wydziału Duszpasterskiego

/-/ Ks. Stefan Pasternak
Kanclerz Kurii

 ► 11 października 2014

Parafialne Zespoły Caritas

C entrum Wolontariatu Caritas zaprasza wszyst-
kich przewodniczących i członków Parafialnych 

Zespołów Caritas oraz wszystkich chętnych, którzy 
chcieli by powołać PZC w swoich parafiach, na spo-
tkania rejonowe. 
Rozpoczniemy je Mszą św. w kościele po której za-
praszamy na spotkanie. 

 Spotkania odbędą się w następujących terminach:

8 października  /środa/  godz.  18.00  –  kościół pw. 
Trójcy Świętej w Gdańsku (Katedra Oliwska),
dekanaty: Gdańsk Przymorze, Gdańsk Oliwa, Sopot, 
Kielno, Żukowo
 
9 października  /czwartek /, godz. 18.00  – kościół 
pw. Św. Antoniego Padewskiego w Gdyni (Francisz-
kanie), 
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            dekanaty: Gdynia Śródmieście, Gdynia Orłowo, 
Gdynia Chylonia, Gdynia Oksywie

11 października /sobota/ godz. 10.00  – kościół Świętej 
Trójcy w Wejherowie / Kolegiata /, 
dekanaty: Reda, Wejherowo, Luzino

13 października  /poniedziałek / godz. 18.30  – kościół  
Ap. Piotra i Pawła w Pucku, Dom katechetyczno-reko-
lekcyjny 
dekanaty: Puck, Morski, Żarnowiec

15 października /środa/ godz. 18.00  – kościół pw. Św. 
Ojca Pio w Gdańsku Ujeścisko
dekanaty:  Gdańsk  Śródmieście, Gdańsk Dolne 
Miasto, Gdańsk Siedlce, Gdańsk Łostowice, Gdańsk 
Wrzeszcz

16 października  /czwartek / godz.  18.00 – kościół Św. 
Jacka w Straszynie, 
dekanaty: Pruszcz Gdański, Trąbki Wielkie, Kolbudy, 
Żuławy Steblewskie.

Wszystkie PZC bardzo serdecznie zapraszam na spo-
tkania. 

Z braterskim pozdrowieniem 
Ks. Janusz Steć

Dyrektor Caritas Archidiecezji Gdańskiej

 ► 8 pażdziernika 2014

Rekrutacja na studia 
w Kolegium Teologicznym 
w Gdyni 

Św. Jan Paweł II zachęcał nas do „wypłynięcia na 
głębię”. Także Papież Franciszek podkreśla, jak 

ważne jest „spotkanie między wiarą, rozumem i na-
uką” (Evangelii gaudium, 132). 

Jednym z niezbędnych elementów pogłębienia wiary 
i przygotowania do aktywnego uczestnictwa w misji 
ewangelizacyjnej Kościoła jest formacja intelektual-
na.Dlatego Kolegium Teologiczne w  Gdyni zaprasza 
na studia na następujących kierunkach:

 STUDIA MAGISTERSKIE

Teologia

STUDIA PODYPLOMOWE

Teologia
Etyka
Teologia praktyczna (dla księży)

INSTYTUT KULTURY 
CHRZEŚCIJAŃSKIEJ

Studium teologii dla wszystkich, których „wiara po-
szukuje zrozumienia”. 

Zachęcamy do podjęcia studiów w  Kolegium Teo-
logicznym osoby, które pragną pogłębić swoją zna-
jomość teologii i etyki chrześcijańskiej, a zwłaszcza 
katechetów, nauczycieli, instruktorów poradnictwa 
rodzinnego, animatorów i liderów ruchów katolic-
kich. 

Studia magisterskie i  podyplomowe umożliwiają 
zdobycie kwalifikacji do nauczania w szkołach.

Bliższe informacje na stronie internetowej http://
www.gakt.info/ oraz pod numerem telefonu 58/ 
661 22 30.

Prosimy o  podanie informacji o  studiach w  ogło-
szeniach parafialnych.

 
Ks. prof. AM dr hab. Jacek Bramorski

Rektor GAKT

Informacja o studiach 
w zakresie specjalności 
„Muzyka Kościelna” 
w Akademii Muzycznej 
w Gdańsku

Muzyka kościelna jest bardzo istotną częścią 
europejskiego i  światowego dziedzictwa 

kulturowo-duchowego.Jej zadaniem jest przybli-
żanie światu wiecznego, Bożego piękna, które bu-
dzi w  ludzkich sercach radość i  nadzieję.  Muzyka 
stanowi integralną część liturgii Kościoła. Dlatego 
liczne dokumenty papieskie wyrażają troskę o wła-
ściwe przygotowanie muzyków kościelnych.  
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Od 2003 roku w  Akademii Muzycznej w  Gdańsku, 
na Wydziale Dyrygentury Chóralnej, Muzyki Kościel-
nej, Edukacji Artystycznej, Rytmiki i  Jazzu, działa 
specjalność „Muzyka Koscielna”. Oferujemy studia 
stacjonarne 3-letnie licencjackie I  stopnia i  2-letnie 
magisterskie II stopnia.  Przygotowujemy do pracy  
charakterze wysoko wykwalifikowanych organistów, 
kantorów, chórmistrzów i nauczycieli muzyki. 

Dysponujemy doświadczoną kadrą naukowo-dydak-
tyczną. Do dyspozycji naszych studentów są wysokiej 
jakości instrumenty i  pomoce naukowe na terenie 
Akademii Muzycznej i kościołów Gdańska. 
Możliwość wszechstronnego rozwoju artystycznego 
zapewnia także studencka ScholaCantorum. Nasi 
absolwenci podejmują  zatrudnienie w  charakterze 
organistów, dyrygentów chórów i nauczycieli.  
Kandydaci na studia mogą skorzystać z bezpłatnych 
konsultacji pedagogów Katedry Muzyki Kościelnej.

/-/ Ks. Stefan Pasternak
Kanclerz Kurii

/-/ Ks. Jacek Bramorski
Kierownik Katedry Muzyki Kościelnej w AM

Planowane 
wydarzenia

Zaproszenie na XIII 
ogólnopolskie jasnogórskie 
spotkanie środowiska 
policyjnego 

W niedzielę 28 września 2014 roku w Częstocho-
wie odbędą się XIII Jasnogórskie spotkanie 

środowiska policyjnego z całej Polski. Jest to wspól-
ne działanie: Związków zawodowych policjantów, 
Rodziny Policyjnej 1939, Związku zawodowego pra-
cowników cywilnych policji, rodziny Katyńskiej oraz 
J. E. Biskupa Polowego Józefa Guzdka - Delegata Kon-
ferencji Episkopatu Polski ds. Duszpasterstwa Policji. 
Tam u stóp Jasnogórskiej Pani odbędzie się uroczysta 
Eucharystia z okazji święta św. Michała Archanioła – 
Patrona Policji oraz 95-lecie powstania Polskiej Policji 
Państwowej. 
W programie spotkania 28 września 2014 r.

10.3o – /zbiórka/ -Plac Biegańskiego przed pomnikiem 
Józefa Piłsudskiego
10.40  – złożenie wiązanek kwiatów przy pomniku Ks. 
Jerzego Popiełuszki i oddanie hołdu przed pomnikiem 
Nieznanego Żołnierza przy alei H. Sienkiewicza 
13.oo – Msza Święta /na wałach/ w intencji środowiska 
policyjnego koncelebrowana pod przewodnictwem Bi-
skupa Polowego Józefa Guzdka Delegata Konferencji 
Episkopatu Polski ds. Duszpasterstwa Policji z kapela-
nami Policji. 
Po Mszy św. – przejście delegacji środowiska policyjne-
go do kaplicy Matki Boskiej Jasnogórskiej o modlitwa 
przy Cudownym Obrazie Królowej Polski  
oraz – modlitwa przy płaskorzeźbie „Gloria Victis” w 
intencji ponad 12 tysięcy Policjantów pomordowanych 
na Wschodzie.
Następnie w Sali Bł. Jana Pawła II –koncert i uroczyste 
zakończenie Jasnogórskich Spotkań.

Ks. Prałat dr Bogusław Głodowski
Kapelan Wojewódzki Pomorskiej Policji

 ► 28 września 2014

Przegląd Pieśni Patriotycznej

A kcja Katolicka Archidiecezji Gdańskiej organizuje 
Przegląd Pieśni Patriotycznej pod hasłem: „Nasze 

dziedzictwo – Polska” (św. Jan Paweł II).
Celem Przeglądu jest popularyzowanie tradycji śpie-
wania pieśni patriotycznej i  włączenie się w  krajowy 
nurt Akcji Katolickiej przygotowujący do V Ogólnopol-
skiego Festiwalu Pieśni Patriotycznej, który odbędzie 
się w Krakowie, 8 listopada 2014 r. Diecezjalny Przegląd 
odbędzie się w sobotę, 25 października 2014 r. w godz. 
od 10.00 do 13.00 w kościele przy parafii św. Maksymi-
liana Kolbe w  Gdańsku-Suchaninie, przy ul. Otwartej 
1. Zgłoszenia udziału w  Przeglądzie przyjmujemy na 
„Karcie zgłoszenia” do 15 października 2014 r. Regula-
min Przeglądu Pieśni Patriotycznej i  inne informacje 
dołączamy i  są one dostępne na stronach interneto-
wych podanych w załącznikach.

Serdecznie zapraszamy do udziału i włączenia się do 
idei zachowania wartości patriotycznych naszej Ojczy-
zny.                                                                               

/-/ Jerzy Karpiński 
Prezes Akcji Katolickiej AG

/-/ Ks. Piotr Toczek
Asystent Kościelny Akcji Katolickiej

/-/ Ks. Stefan Pasternak
Kanclerz Kurii

 ► 25 października 2014
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Kurs przygotowujący do 
pełnienia funkcji lektora

Duszpasterstwo Służby Liturgicznej Archidiece-
zji Gdańskiej wraz z Gdańskim Archidiecezjal-

nym Kolegium Teologicznym w Gdyni organizuje 
KURS LEKTORA przygotowujący do pełnienia w pa-
rafiach funkcji lektora. 

Jest on przeznaczony jest dla ministrantów (wiek 
– od drugiej klasy gimnazjum wzwyż). Celem kur-
su jest jeszcze większe przylgnięcie ministranta do 
Chrystusa, któremu służy przy ołtarzu poprzez po-
głębienie wiedzy liturgicznej i biblijnej, a także roz-
winięcie umiejętności czytania i głoszenia Słowa 
Bożego.

W ramach kursu przewidziane są wykłady z zakresu 
teologii biblijnej, teologii ogólnej, liturgiki, fonetyki, 
a także przewidziana jest emisja głosu i zajęcia ze 
śpiewu kościelnego. Wykłady będą odbywały się w 
Auli Akademickiej GAKT w Gdyni przy ul. Armii Kra-
jowej 46.

Przewidywane terminy spotkań – wykładów to so-
boty:
18 października – Msza św. i inauguracja; wykłady 
od 12:00 do 17:00
15 listopada – wykłady od 12:00 do 17:00
20 grudnia – wykłady od 12:00 do 17:00
17 stycznia – wykłady od 12:00 do 17:00
21 luty – wykłady od 12:00 do 17:00
21 marca – wielkopostny dzień skupienia od 12:00 do 
17:00
18 kwietnia – wykłady od 12:00 do 17:00
16 maja – zaliczenia – egzaminy od 12:00 do 17:00
Czerwiec – zakończenie kursu i uroczyste udzielenie 
funkcji lektora

Więcej na stronie knc24.pl oraz gakt.info

/-/ Ks. Krzysztof Drews
Dyrektor GAKT

/-/ Ks. Piotr Tartas
Diecezjalny Duszpasterz SL

/-/ Ks. Andrzej Pradela
Wydział Duszpasterski Kurii

 ► 18 października 2014

Ogólnopolski Konkurs  dla 
dzieci i młodzieży szkolnej 
„Napisz Błogosławionemu 
Księdzu Jerzemu Popiełuszce,  
jak dzisiaj zło dobrem 
zwyciężasz”

D la upamiętnienia 30–rocznicy śmierci bł. ks. 
Jerzego Popiełuszki, Akcja Katolicka w Polsce i 

Telewizja Polska S.A. przystępuje do zorganizowa-
nia Ogólnopolskiego Konkursu dla dzieci i młodzie-
ży szkolnej pod hasłem: „Napisz Błogosławionemu 
Księdzu Jerzemu Popiełuszce jak dzisiaj zło dobrem 
zwyciężasz”.    
              Celem  konkursu jest przybliżenie postaci ka-
płana, męczennika, wielkiego patrioty, społecznika, 
obrońcy godności człowieka, a poprzez ten aspekt – 
kształtowanie postaw chrześcijańskich i patriotycz-
nych młodego pokolenia.
 Konkurs przeznaczony jest dla uczniów 
wszystkich typów szkół, w trzech grupach wieko-
wych, związanych z etapami edukacyjnymi: szkoła 
podstawowa, gimnazjum, szkoła ponadgimnazjal-
na.  

Finaliści konkursu wezmą udział w programach TVP.

Regulamin Konkursu podaje strona internetowa 
Instytutu Akcji Katolickiej Archidiecezji Gdańskiej 
(www.ak.diecezja.gda.pl).

Serdecznie zapraszamy dzieci i młodzież do udziału 
w konkursie i upamiętnienia postaci wielkiego Po-
laka.

Jerzy  Karpiński                                                                            
 Prezes Archidiecezjalnego Instytutu AK

/-/ Ks. Piotr Toczek
Asystent Kościelny AK

/-/ Ks. Stefan Pasternak
Kanclerz Kurii

Nauki   przedślubne  2014/2015

P rzygotowanie bezpośrednie do Sakramentu 
Małżeństwa
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PARAFIA NAJŚWIĘTSZEGO SERCA PANA JEZUSA
81-365 Gdynia, ul. Armii Krajowej 46,  tel. (58)  661 51 
92 , e-mail; nspj@diecezjagdansk.pl
Nauki przedmałżeńskie obejmują cztery spotkania 
– łącznie osiem tematów i odbywają się w każdy 
wtorek o godz. 18.00 w Auli Akademickiej.

Pierwsze spotkanie

Życie katolickie budowane na fundamencie przyka-
zań Bożych i Sakramentów – spotkanie przeprowa-
dzi   Ks. Kanonik Piotr Szamocki
Sakrament Małżeństwa – spotkanie przeprowadzi           
Ks. Proboszcz Władysław Pałys

2.09.2014;     30.09.2014;     28 . 10.2014;        
2.12.2014; 
3.02.2015;     3.03.2015;      3 1 .03 .2015;         
28.04.2015;      26.05.2015.

Drugie spotkanie
Miłość małżeńska – spotkanie przeprowadzi   Ks. Ka-
nonik Gerard Kaczyński

Ewangelizacja życia zadaniem dla małżonków i ro-
dziców katolickich – spotkanie przeprowadzi  O. Pro-
boszcz Stanisław Kreft OFM Conv.
09.09.2014;      7.10.2014;        4 . 1 1 . 2 0 1 4 ;         
9.12.2014;   
10.02.2015;      10.03.2015;      7. 0 4 . 2 0 1 5 ;       
5.05.2015;      2.06.2015.
Trzecie  spotkanie

Rodzina wspólnotą życia i miłości – spotkanie  prze-
prowadzi O. Proboszcz Adam Sołdek SJ
Czystość w służbie miłości małżeńskiej – spotkanie 
przeprowadzi Ks. Prałat Edmund Skalski 

16.09.2014;      14.10.2014;       18 . 1 1 .2014;        
16.12.2014; 
17.02.2015;      17.03.2015;      14 .04 .2015;        
12.05.2015;     9.06.2015.

Czwarte spotkanie

Małżeństwo i rodzina w sytuacji kryzysowej – spo-
tkanie przeprowadzi Ks. Prałat Henryk Lew Kiedrow-
ski 
Styl życia rodziny chrześcijańskiej i jej tradycje – spo-
tkanie przeprowadzi O. Proboszcz Eugeniusz Leśniak 
CSsR
23.09.2014;      21.10.2014;       25 . 1 1 .2014;         
23.12.2014;
24.02.2015;      24.03.2015;       2 1 .04 .2015;         
19.05.2015;     16.06.2015.

W miesiącach: styczeń, lipiec, sierpień 
nie ma nauk przedślubnych.

Dzień Skupienia dla Członków 
Apostolatu Margaretka

„Rozważcie potęgę kapłana! Jego mowa kawałek 
chleba przeistacza w Boga. 

To więcej, niż stworzyć świat.” (św. Jan Maria Vian-
ney) 

 Zapraszamy  na  IV już spotkanie  formacyjno – mo-
dlitewne członków Apostolatu Margaretka, kapła-
nów objętych tą modlitwą oraz wszystkich, którzy w 
jakiejkolwiek innej formie otaczają duchową  opieką 
kapłanów.
 
Spotkanie odbędzie się w sobotę, 27 września br. w 
kościele pw. M.B. Królowej Korony Polskiej w Gdańsku 
Oliwie, przy ul. Polanki 131 (Ojcowie  Cystersi) i roz-
pocznie się o godz. 9.00.
         
 Szczegółowy program oraz telefony kontaktowe po-
dane są na dodatkowym plakacie.

Opiekun Apostolatu i Proboszcz
parafii M.B. Królowej Korony Polskiej w Gdańsku 

Oliwie
O. Albin Chorąży

/-/ Ks. Stefan Pasternak
Kanclerz Kurii

/-/ Ks. Andrzej Pradela
Dyrektor Wydziału Duszpasterskiego

 ► 27 września 2014

 Boski seks?

Weekend dla małżeństw z o. Ksawerym Knotzem.
Parafia NSJ Gdańsk-Wrzeszcz, ul. Zator-Przytockiego 3
Zapisy do 1 października.

Stowarzyszenie Psychologów Chrześcijańskich
konferencja@komuniamalzenstw.pl

tel. 504 866 927

 ► 3-5 października
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Koncert Magdy Anioł

S erdecznie zapraszamy na koncert Magdy Anioł, 
który odbędzie się w sobotę, 27 września 2014 r. 

o g. 16 w rumskim Sanktuarium Najświętszej Ma-
ryi Panny Wspomożenia Wiernych. Koncert będzie 
częścią uroczystości związanych ze Świętem św. Ar-
chaniołów, które będziemy obchodzić w Kościele 29 
września. W lutym przeżywaliśmy w naszej parafii 
uroczystą peregrynację figury św. Archanioła Micha-
ła. Z tego powodu chcielibyśmy w szczególny sposób 
przeżyć zbliżające się święto.

Organizatorami wydarzenia są: Parafia NMP WW 
oraz Diakonia Ewangelizacji Ruchu Światło-Życie. 

Ponieważ chcemy, by finanse nie były ogranicze-
niem w dotarciu do dobrej muzyki i wartościowych 
treści, wstęp jest darmowy. Dzięki temu na koncert 
będą mogły przyjść całe rodziny, także te liczniejsze 
i te uboższe.

Jednocześnie potrzebne są pieniądze, aby pokryć 
wszystkie koszty organizacyjne. 

Na stronie anielskikoncert.net opisane są szczegóły 
tej nietypowej kwesty. Liczy się każda kwota. Wszy-
scy dobrodzieje otrzymają odpowiednie upominki.

Naszym celem jest nie tylko zebranie pieniędzy, ale 
przede wszystkim pobudzanie chrześcijan do troski 
o Boże dzieła.

Katarzyna Leszczyńska
tel. 602636405

Fundacja Światło-Życie

 ► 27 września

Jubileusze
20 września:
Państwo Zofia i Jerzy Bisewscy – 30-lecie zawarcia 
małżeństwa (parafia pw. św. Stanisława Biskupa w 
Gdańsku-Wrzeszczu).

21 września:
Państwo Maria i Zygmunt Bartczak – 60-lecie za-
warcia małżeństwa (parafia pw. św. Stanisława Bi-
skupa w Gdańsku-Wrzeszczu).

4 października:

Państwo Jerzy i Janina Gohlike – 50-lecie zawarcia 
małżeństwa (parafia pw. św. Stanisława Kostki w 
Gdyni).

10 października:
Państwo Krystyna i Klemens Gierszewscy – 50-lecie 
zawarcia małżeństwa (parafia pw. św. Franciszka z 
Asyżu w Gdańsku-Siedlcach).

11 października:
Państwo Maria i Zdzisław Baryła – 50-lecie zawarcia 
małżeństwa (parafia pw. Matki Boskiej Różańcowej 
w Gdyni-Demptowie).

25 grudnia:
Państwo Danuta i Jan Resmer – 50-lecie zawarcia 
małżeństwa (parafia pw. św. Józefa w Gdańsku-Przy-
morzu).

W mediach
Radio Plus
NIEDZIELA

7.00
Radiowy przekaz Mszy św. z kościoła św. Brygidy w 
Gdańsku.

7.50
„Rozmowa z metropolitą” - cotygodniowa rozmowa 
Adama Hlebowicza z metropolitą gdańskim arcybi-
skupem Sławojem Leszkiem Głódziem na najbar-
dziej aktualne tematy Kościoła, Polski i świata.

9.00-10.00
„Plus znaczy więcej” – Iwona Demska wraz z zapro-
szonymi gośćmi opisuje ich pasje, zaangażowania, 
ważne wydarzenia z zakresu kultury, religii i obycza-
jowości. 

Telewizja Gdańsk

Magazyn katolicki „Droga” w TVP Gdańsk pod re-
dakcją Jolanty Roman-Stefanowskiej. Najbliższa 
emicja w niedzielę 14 września 2014 roku o godz. 
18.00. Powtórka programu w poniedziałek dnia 15 
września o godz. 19.30. Następny Magazyn Katolic-
ki „Droga” będzie emitowany w niedzielę dnia 28 
września 2014 r. 



14

nr 38 (295)
Bi

u
le

ty
n

 A
rc

h
id

ie
ce

zj
i G

d
Ań

sk
ie

j  
19

  w
rz

eś
n

ia
 2

01
4 

ce
n

tr
u

m
 in

fo
rm

Ac
yj

n
e 

Ar
ch

id
ie

ce
zj

i G
d

Ań
sk

ie
j  

w
w

w
.g

da
ns

k.
go

sc
.p

l Radio Gdańsk

Niedziela 7.05–7.25 „W Drodze” (magazyn katolicki) 

„Gość Niedzielny”

Z apraszamy do lektury gdańskiego wydania ty-
godnika „Gość Niedzielny”. 

 ► ks. Rafał Starkowicz - „Przymiarki teorii do rzeczy-
wistości”

Alumni w parafiach. - Z praktyk klerycy wracają ra-
dośni. Czują się umocnieni w przekonaniu o słusz-
ności swojego wyboru - mówi ks. prał. Grzegorz Sza-
mocki, rektor GSD.

 ► Krzysztof Gilewicz - „Koncert z aniołami”

- W przyszłym roku mija 200. rocznica urodzin na-
szego  założyciela, św. Jana Bosko. Z tej racji dużo 
będzie się działo w parafii. Pomysłów mamy wiele - 
zapowiada ks. Kazimierz Chudzicki SDB, proboszcz i 
kustosz Sanktuarium NMP Wspomożenia Wiernych 
w Rumi. 

 ► Jan Hlebowicz - „Oklaski dla bohaterów”

Z Arkadiuszem Gołębiewskim, drektorem Festiwalu 
„Niepokorni, Niezłomni, Wyklęci”, o świadomości hi-
storycznej Polaków, żołnierzach wyklętych i „Solidar-
ności” w Mongolii, rozmawia Jan Hlebowicz.


